
                                                                                         
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ КАВКАЗСКИЙ РАЙОН 

 

 

         февраля   2021  года                                №   

 

Ст. Кавказская 

 

Об итогах проведения районного  конкурса чтецов военно-патриотических 

литературных произведений «Ваш подвиг в сердце сохраним» 

 

В соответствии с приказом управления образования администрации МО 

Кавказский район от 26 января 2021 года  «О проведении районного  конкурса 

чтецов военно-патриотических литературных произведений «Ваш подвиг в сердце 

сохраним»,   

      

        приказываю: 

1. Утвердить итоги проведения районного  конкурса чтецов военно-

патриотических литературных произведений «Ваш подвиг в сердце сохраним» 

(Приложение № 1). 

2.  Утвердить список победителей, призѐров,  участников районного  конкурса 

чтецов военно-патриотических литературных произведений «Ваш подвиг в сердце 

сохраним» (Приложение № 2). 

3.   Руководителям образовательных учреждений объявить благодарность 

педагогам, подготовившим участников  районного  конкурса чтецов военно-

патриотических литературных произведений «Ваш подвиг в сердце сохраним»  

4.   Объявить благодарность руководителю МАОУДО ЦБР  Рыбак О.Г.  за 

организацию и проведение вышеуказанного мероприятия. 

5. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на начальника отдела 

управления образования М.А.Чибисову. 

 

 

 

 

Начальник управления                                                            С.Г. Демченко                      

администрации  МО Кавказский район 

 

 

 



Приложение № 1 

 

 

Итоги 

 проведения районного  конкурса чтецов военно-патриотических 

литературных произведений «Ваш подвиг в сердце сохраним» 

        С 5  по 9 февраля 2021 года в МАОУДО ЦВР г. Кропоткин МО Кавказский 

район был  проведен   районный  конкурс  чтецов   военно-патриотических   

литературных произведений «Ваш подвиг в сердце сохраним». 

В конкурсе приняли участие учащиеся образовательных учреждений 

Кавказского района МБОУ СОШ  № 1, 5, 7, 11, 12, 13, 14, 16, 18, 19, МБОУ лицей № 

45, ГБОУ КККК им. Трошева. 

В конкурсе не приняли участие учащиеся образовательных учреждений 

Кавказского района МБОУ СОШ  № 2, 4, 6, 8, 9, 10, 15, 17, 20, 21, МБОУ лицей № 3. 

Всего в мероприятии приняло участие 12 человек. 

Конкурс проходит по 2 возрастным категориям: 

 12  –  14 лет; 

 15 – 17 лет. 

Конкурс проводился по 2 основным номинациям: 

 «Лучший исполнитель стихотворения поэтов Кубани, России о событиях и 

героях ВОВ». 

 «Лучший исполнитель стихотворения   поэтов  Кубани, России о подвигах 

советских и российских войск в локальных войнах».                    

          Участники конкурса представили ссылку на 1  конкурсный  номер  в  одной  из 

 двух номинаций один видеоролик (время выступления не более 5 минут). 

  

 Состав Оргкомитета  

 Белкина Лилия Владимировна – заместитель директора по ВР МАОУДО ЦВР 

г. Кропоткин МО      Кавказский район; 

 Алексеева Юлия Анатольевна – педагог дополнительного образования 

МАОУДО ЦВР г. Кропоткин МО Кавказский район;    

 Шабанова Ольга Леонидовна – педагог дополнительного образования 

МАОУДО ЦВР г. Кропоткин МО Кавказский район.  
     

    Жюри конкурса отметило серьезный подход участников,  техническое 

мастерство, сложность репертуара, артистизм и сценическую культуру, создание 

художественного образа. 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

 

Список победителей, призёров и участников  

районного  конкурса чтецов военно-патриотических литературных произведений 

«Ваш подвиг в сердце сохраним» 

Номинация «Лучший исполнитель стихотворения поэтов Кубани, России о 

событиях и героях Великой Отечественной войны» 12 – 14 лет. 

№ 

п/п 

Фамилия, имя 

участника 

ОУ Фамилия, имя, отчество 

руководителя (полное) 

статус 

1.  Гилѐв Марк МБОУ СОШ № 1  

 

Орсик Юлия Ивановна Лауреат 1 

степени 

2.  Попова Ксения  МБОУ СОШ № 5 

 

Костюкова Татьяна 

Владимировна 

Лауреат 3 

степени 

3.  Никиша 

Александра 

МБОУ СОШ № 7  
 

Наконечная Оксана 

Васильевна 

Участник 

4.  Вороных 

Ангелина 

МБОУ СОШ № 12  

 

Куракина Алина 

Борисовна 

Участник 

5.  Фенѐв Александр МБОУ СОШ № 13  

 

Богомолова Анна 

Александровна 

Лауреат 2 

степени 

6.  Бадалян Фатима МБОУ СОШ № 14  

 

Терещенко Л. В. Участник 

7.  Юрченко Мария МБОУ СОШ № 18  

 

Кураедова Майя 

Гивиевна 

Лауреат 3 

степени 

8.  Мерабян Милена МБОУ СОШ № 19  
 

Скоркина Светлана  

Рудольфовна 

Участник  

 

Номинация «Лучший исполнитель стихотворения поэтов Кубани, России о 

событиях и героях Великой Отечественной войны» 15 – 17 лет. 

№ 

п/п 

Фамилия, имя 

участника 

ОУ Фамилия, имя, отчество 

руководителя (полное) 

статус 

1 Гаджиева Диана МБОУ СОШ № 11  

 

Красильникова Татьяна 

Михайловна 

Лауреат  

2 степени 

2 Пухлякова 

Виталия 

МБОУ Лицей   

№ 45  

 

Тимофеева Виктория 

Викторовна 

Лауреат  

1 степени 

3 Данильченко 

Вероника 

МБОУ СОШ № 16  

 

Орищак Дарья Игоревна Участник 

4 Портнов Кирилл ГБОУ КККК им.  

Трошева 

Елесина Виолетта 

Валерьевна 

Лауреат  

3 степени 

 


